
令和 ６ 年２月吉日 
関係各位 御中 

 

バナー広告募集のご案内 
 

時下、貴社におかれましては、益々ご隆昌のこととお喜び申し上げます。 
 

さて、昨年２０２２年４月１日に、日本抗体学会が設立され、活動を開始するに至りました。本会は、抗体
に関連する基礎および応用研究の推進と、診断・医療分野等を含めた産業への学術的貢献を行い、抗
体の社会への理解と普及を深めるとともに、人材育成を推進し、本学術領域における国内外研究者と
の交流をはかることを目的として設立したものです。 

設立ともに、ホームページを開設し、本会の設立とその目的を告知するとともに、本会が抗体研究
の進展において先導的な役割を果たすべく、この分野の多くの研究者、学生の方々へ、本会への会員
登録ともに、学術大会への参加を呼び掛けてまいりました。その結果、現在、会員数は、一般会員、
学生会員（ともに年会費無料）を合わせ、1296名となってます。また、昨年秋に開催しました第２回
の学術大会では、参加者が629名となり、盛況のうちに終了することができました。このことも、抗体
分野に関する高い関心と、本会の貢献への熱い期待を示すものと理解しております。 

2024年度におきましても、ホームページのバナー広告（リンク付き）を募集することとなりまし
た。このバナー広告代金として、年額（2023年4月1日、もしくは、4月1日以降の申し込みの場合、申
込日より年度末まで）で、以下の代金を設定しております。 

 

ゴールドバナー（大）：２０万円（開始ページのお知らせフレームの下） 
サファイアバナー（中）：１０万円（開始ページのお知らせフレーム下、ゴールドバナーの下） 
ブロンズバナー（小）：５万円（開始ページのお知らせフレームの下、サファイアバナーの下） 

 
本会では、一般会員、学生会員の年会費を撤廃しました。また、将来、この分野の研究を担う学生

会員の方々に対しては、学術大会参加費を一般会員の２０％と格段に安くし、多くの学生に参加しやすいよ
うにしています。その意味でも、本ホームページ上でのバナー広告は、本会運営のための貴重な財源と
なるだけでなく、企業様にとっては優秀な人材確保に向けた企業のアピールにもご活用いただけると
確信しております。 

是非、趣意にご賛同いただき、本会ホームページの積極的な活用に向け、バナー広告へのご協力を
賜ります様お願いいたします。不明な点がございましたら、下記事務局までお問い合わせください。 

 

〒890-0065  鹿児島市郡元１丁目２１−３５ 
鹿児島大学 大学院理工学研究科（理学専攻）内 日本抗体学会事務局  
TEL：099-285-8110 FAX：099-285-8037 
メールアドレス：office@antibodysociety.jp  ホームページ：https://www.antibodysociety.jp 

 
何卒、ご高配のほどお願い申し上げます。 
 
              日本抗体学会 会長 伊東祐二 
              （鹿児島大学大学院理工学研究科教授） 

mailto:office@antibodysociety.jp
https://www.antibodysociety.jp


バナー広告申込書 
（2024年度分） 

 
日本抗体学会 代表 
伊東 祐二 殿 

 
日本抗体学会の趣意に賛同し、以下の様に、申し込みいたします。 
 

（以下、申し込み項目にチェックを入れ、必要事項をご記入後、捺印したものをPDFにて
送付ください。） 

 
 ☐ バナー広告 
  （年額：年度当初もしくは、申込日から年度末まで） 

☐ ゴールド ☐ サファイア ☐ ブロンズ 
２０万円 １０万円 ５万円 

*バナーは、横：縦＝８：３のサイズで作成し、事務局あてお送りください。ゴール
ド、サファイア、ブロンズの横の解像度は、それぞれ350px、250px、200px以上で
す。ホームページ上の大きさは、ゴールド＞サファイア＞ブロンズの順ですが、実
際の大きさについてはご一任いただきますようお願いいたします（現状のバナーの
大きさについては、本会のホームページをご参照ください）。 

 
振込先口座：  
【銀行名】ゆうちょ銀行      【なまえ】ニホンコウタイガッカイ  
【店名】七八八（読み ナナハチハチ） 【店番】７８８ 
【預金種目】普通預金   【口座番号】３４５４５２９ 
*２月以内を目安に上記指定の口座に入金願います。確認後、領収書を送付いたしま
す。 

 
申し込み日：      年   月   日 
 
（担当者様） 

機関（会社）名：             部署： 

役職：                  氏名：              印 

電話番号：                Email： 

 


